
　

（2022-2023年度RIテーマ）

例　　 会　　 報　　 告　　　　　　№ 17　 2022年　11月17日 第2876号

◆ 司　　会 ＳＡＡ　　　　宇賀神貴洋さん

◆ 点　　鐘 会　長 櫻井武彦さん

◆黙　祷

◆お客様紹介　　　　　　　　　　中西千代様

◆ 斉　　唱(曲目) 　　　　　　 奉仕の理想

◆私の宝物・いただきます当番　　加藤昌彦さん

◇ 会長会務報告　会　長　　櫻井武彦さん

　

　この度、中西千代様から鹿沼ロータリークラブに対

し、過分なお気持ち(金拾万円)を頂戴しました。誠に

ありがとうございます。

　今月は、ロータリー財団月間です。会員の皆さまに

は、財団への寄付をお願いしておりますが、昨今の円

安の影響でロータリーレートが上がってしまい、ご負

担が多少増えてしまったかと思いますが、ロータリー

の活動で申請し使用できる地区補助金やグローバル補

助金も財団からの財源を使用しております。ロータ

リーの活動が出来ますように何卒ご理解の程よろしく

お願いいたします。

　10月24日の世界ポリオデーの動画が鹿沼ケーブルテ

レビで放映されました。また、鹿沼ロータリークラブ

のホームページでも見られますので、是非ともご覧下

さい。

　先日、ご逝去されました、鹿沼ロータリークラブ第

39代会長、中西崇介さんの追悼例会です。中西さんと

親交のあった会員の方々からお話をいただきたく思い

ます。また、本日、18時より「パスト会長会議」を行

います。18時30分より「中西崇介さんを偲ぶ会」を執

り行いますので、ご出席される方は、時間等お間違え

無いようお願い致します。

　12月11日2550地区の地区大会は、鹿沼RC是認の参加

をお願い致します。

◇ 幹事報告 　幹　事　　　日向野博史さん

１　メルボルン国際大会　日本人親善朝食会のお知ら



せ。日時：2023年5月28日(日)受付は午前7時、開

会は午前7時半です。会場はZINC　AT　

FEDERATION　SQUARE。お一人様九千円、申し込み

締切り2023年3月31日(金)です。

２　かぬま多文化共生プラン推進委員会より、協賛の

御礼が届いておりますので回覧しております。

３　来週11月24日例会後、第6回理事会を開催致しま

すので理事の皆さまよろしくお願いいたします。

◇ 委員会報告 　　　　　　　

★親睦活動委員会　　　　　若松伴睦委員長

来たる12月22日(木)はクリスマス例会です。今回は、

オペラ歌手の城守香さんが、実力あるピアニストを連

れ、30分ほどのミニコンサートを開きます。どうぞお

楽しみに。

★青少年奉仕委員会　　　　吉高神一之委員長

今週の火曜日に、石川小にて盲導犬体験教室が開かれ

ました。四年生の20名が参加し、積極的な体験活動と

意見交換がなされ、大盛況となりました。

◇ 本日のプログラム　 　藤田真澄委員長

★ロータリー財団のクラブフォーラム　　

　　　　　　　　　      人見哲史委員長

地区補助金の説明とロータリー財団地区補助金企画案

について

◇故中西崇介パスト会長の追悼例会

奥様である中西千代様の言葉から始まり、歴代のパス

ト会長から追悼の辞が述べられ、追悼例会はなごやか

に執り行われました。

秋山康雄パスト会長

森一雄パスト会長



鈴木良男パスト会長

福田英昭パスト会長

市田登パスト会長

どなたも、故中西崇介パスト会長の気さくで少しも偉

ぶらないお人柄、損得抜きで友人を大切にするお人柄

にふれ、思い思いの偲ぶ気持ちを言葉にされていまし

た。

　鹿沼RCを愛し、ご家族を愛し、ゴルフやお酒を愛さ

れていた故中西パスト会長のご冥福を、心よりお祈り

申し上げます。

◆今月のふくべ(11月分)　　13,698円　

◆ スマイルＢＯＸ

櫻井武彦さん：⑤中西千代様、本日はお忙しいところ、ありが

とうございました。

　　　　　　　⑤盲導犬体験教室、参加できず申し訳ありませ

んでした。

市田　登さん：⑤中西さんの奥様、お忙しい中ようこそおいで

下さいました。

小田部敏也さん：⑤

野澤充さん　：①②③④記念品ありがとうございました。

日向野博史さん：⑤中西パスト会長には生前大変お世話になり

ました。心よりご冥福をお祈り致します。あ

りがとうございました。

福田英昭さん：⑤中西パスト会長のご冥福を心よりお祈り致し

ます。

※①結婚記念・②本人誕生・③夫人誕生・④出席記念・⑤其の他

◆ 出席率報告

会員数 出席数 前日ﾒｲｸ 免除 欠席 出席率

64 40 0 6 18 68.96％

◆ 点　　鐘　　　会　長　　櫻井　武彦さん

● 次回　11月第3例会11月24日（木　　）

来週のプログラムは日本テクノ(株)による 卓

話です。また、第六回理事会が開催されます。

　 　　　　　　　　　　　　  　　

　　　　　　　　　　　

場　　所：福田屋百貨店鹿沼店 ３階

時　　間：１２時３０分～

（発行責任者　：若松伴睦・瀬谷一世）


